vie des paysans d’Ambano pendant le fonctionnement de cette usine et après sa 

fermeture ; mais aussi, la comparaison du niveau de vie des paysans membres de 

groupements et les non adhérents. 

SECTION 1 : La structure sociale à Ambano  

La population de la commune rurale d’Ambano compte quarante-trois mille 

quatre cent deux habitants (43.402 hab.) avec la densité de deux cent treize 

habitants par kilomètre carrée (213 hab. /km²) dont la densité moyenne de 

population à Madagascar est de vingt-cinq habitants par kilomètre carrée (25 hab. 

/km2). Ce qui veut dire que, la densité démographique de la commune rurale

[...]

Le total de revenu de chaque individu est de 

Ariary 4 244 400 dont, 

X= 1/80(4 244 400) 

X=  53 055 

Il est à noter que, la technique d’échantillonnage comporte 80 individus, 

d’après le calcul, le revenu moyen mensuel des arboriculteurs est de cinquante-

trois mille cinquante-cinq Ariary (53.055 Ar). On peut dire sans hésitation que ces 

paysans ne retirent pas suffisamment de bénéfices et les ménages n’arrivent pas 

à équiper correctement ses foyers. Autrement dit, ces activités ne peuvent 

recouvrir leurs besoins parce que la vente des productions fruitières n’apporte pas